
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oschiri.  Responsabile Procedimento: PISANU FRANCESCA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

 

 
COMUNE DI OSCHIRI 
VIA MARCONI, 9 – 07027 
PROVINCIA DI SASSARI 

P. IVA 00110800901 
protocollo@pec.comune.oschiri.ss.it  

DETERMINAZIONE  
AREA SEGRETERIA AMM.VA 

UFFICIO CULTURA 
Responsabile dell’area :COCCO GAVINA 
Responsabile del procedimento : PISANU FRANCESCA 
Numero Data Oggetto Reg. Cron. Generale 

N.143 DEL19/12/2023 PROGETTO SPORT E PREVENZIONE -
IMPEGNO DI SPESA- CIG Z973DD911D 

N. 679 
DEL 19/12/2023 

REG.GEN 
 
 
 

L’anno duemilaventitre del mese di dicembre del giorno diciannove nel proprio ufficio, 

 

 

DICHIARAZIONE ASSENZA CAUSE DI ASTENSIONE 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio, ai sensi delle disposizioni legislative e regolamentari 
vigenti, dichiara che nei propri confronti e nei confronti del personale che ha avuto parte 
all’istruttoria, come da dichiarazioni acquisite agli atti, non ricorre conflitto, anche potenziale, di 
interessi a norma dell’art. 6-bis, della legge 241/1990 e del Codice di comportamento dell’ente e 
non ricorrono le cause di astensione previste dall’art. 7 del d.p.r. 62/2013 e dal Codice di 
comportamento dell’ente. 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Dott.ssa Gavina Cocco 

____________________ 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 

 

Visti: 
-  il Decreto del Sindaco n.5 del 02/01/20203; 

-  la Deliberazione consiliare n. 28 del 18.07.2023, esecutiva, avente ad oggetto l’approvazione 

del D.U.P. per il triennio 2023-2025, atto che costituisce, nel rispetto del principio del 

mailto:protocollo@pec.comune.oschiri.ss.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oschiri.  Responsabile Procedimento: PISANU FRANCESCA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

coordinamento e coerenza dei documenti di bilancio, il presupposto necessario di tutti 

gli altri documenti di programmazione  

-   la Deliberazione consiliare n. 29 del 18.07.2023, esecutiva, avente ad oggetto l'approvazione     

del Bilancio di Previsione 2023 - 2025. 

-    la Deliberazione consiliare n.27 del 18.07.2023 esecutiva, avente ad oggetto l’approvazione 

del rendiconto della gestione dell’esercizio 2022, 

-   la Deliberazione di Giunta Comunale n. 76 del 20.07.2023, esecutiva, con la quale è stato 

approvato il piano esecutivo di gestione finanziario per gli esercizi 2023- 2024- 2025. 

-      il D.Lgs 267/2000 
 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. . 111 del 26/09/2023con la quale veniva 
approvato il progetto della Società “D.A.P. Studio srl  avente sede in Oristano- P.iva 01189940958-  
relativo all’organizzazione del l’evento  denominato “Sport e prevenzione” ,destinato ai minori 
frequentanti la scuola Primaria e la scuola secondaria di primo grado, fascia di età tra i 4 e i 14 anni, 
che svolgono attività sportive presso le associazioni sportive locali. 
 
Che il costo del progetto ammonta  a € 5.000,00, esente iva ai sensi dell'art.10 comma 1 n.18 del 
DPR 633/1972, come da proposta della Società “D.A.P. Studio srl  avente sede in Oristano- P.iva 
01189940958, acquisita al protocollo dell’Ente al n.8418/2023. 
 
Dato Atto  che ai sensi del citato art. 17 e dell’art. 192 del TUEL  il presente procedimento è 
finalizzato all’affidamento le cui caratteristiche essenziali sono qui riassunte:  
- Fine che con il contratto si intende perseguire e relativo oggetto: progetto sport e prevenzione;  
- Importo del contratto: € 5.000,00 esente Iva;  
- Modalità di scelta del contraente: affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 del d.lgs. 36/2023; 
 
Ritenuto impegnare a favore dell’associazione in parola la somma di € 5.000,00, impuntando la 
spesa alla Voce 4100- cap 18082/99 – cod. bil. 12.05.1 “organizzazione giornate di prevenzione e 
sensibilizzazione tutela della salute - applicazione avanzo libero” del bil. 2023-2025, competenza 
2023. 
 
Dato Atto che l’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture ha 
assegnato il  CIG Z973DD911D-; 
 
Acquisito per via telematica tramite il portale “DURC online” il documento unico di regolarità 
contabile n. prot.:Inps 38462178 , che attesta la regolarità della Ditta  con scadenza di validità prevista 
per la data 07/03/2024; 
 
Visto il D. lgs 267/2000;  

Acquisiti i pareri favorevoli espressi dal Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla 
regolarità contabile e copertura finanziaria della spesa, ai sensi degli articoli 151, c. 4, e 153. c. 5 
del D.Lgs 267/2000 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oschiri.  Responsabile Procedimento: PISANU FRANCESCA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

DETERMINA 

1. Di dare atto che la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente atto. 

2. Di affidare la gestione del progetto denominato -Sport e prevenzione- allo Studio DAP srl –
con sede a Oristano P.I. 01189940958, effettuato  nella giornata di sabato 29/10/2023 e 
rivolto ai giovani sportivi dai 4 ai 14 anni; 

3. Di impegnare la somma di €. 5.000,00 alla Voce 4100- cap 18082/99 – cod. bil. 12.05.1 
“organizzazione giornate di prevenzione e sensibilizzazione tutela della salute - applicazione 
avanzo libero” del bil. 2023-2025, competenza 2023. 

4. Di procedere alla liquidazione della spesa previa presentazione di regolare fattura esente iva 
ai sensi dell'art.10 comma 1 n.18 del DPR 633/1972; 

5. Di dare  atto che si provvederà alla liquidazione con successivo atto  . 

Di trasmettere copia del presente atto all’Ufficio Finanziario per i provvedimenti di competenza. 

 

Il Responsabile del Procedimento 

          Francesca Pisanu 

 
        

 

        

IL RESPONSABILE DELL’AREA  

COCCO GAVINA 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oschiri.  Responsabile Procedimento: PISANU FRANCESCA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 153. c. 5, del T.U.O.L.  

Il Responsabile dell’Area Finanziaria  
Dr.ssa COCCO GAVINA 

________________________________ 
 

Attestazione ai sensi dell’art. 151, c. 4, D. Lgs 267/2000 TUEL 
 
Castelletto accertamenti 
 
Settore Anno Num. Codice Risorsa Cap. Art. Piano Fin. Importo € 
         
 
Castelletto impegni 
 
CIG Settore Anno Imp / 

Sub 
Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

 SOCIALE 2023 866 12051 4100 18082 99 U.1.03.02.99.999 5.000,00 
 
 
 
 

VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA 
IL RESPONSABILE DELL’AREA RILASCIA 

Il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della spesa di cui alla presente 
determinazione con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 comma 1 lettera a) 
punto 2 del D.L. 78/2009) e l’ordinazione della spesa stessa. 

Oschiri, lì 19/12/2023 
 Il Responsabile dell’Area 

F.to:COCCO GAVINA 
  
 
VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA DA RILASCIARSI A CURA DELL’AREA 
ECONOMICO-FINANZIARIA 
  POSITIVO  
  NEGATIVO 
Oschiri, lì 19/12/2023 

   Firma del Responsabile dell’Area Finanziaria  
Dr.ssa Cocco Gavina 

 

La presente determinazione viene pubblicata in data 15/02/2024 al N°  del Registro delle 
Pubblicazioni ai sensi del vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e Servizi.  
 

L’addetto all’Albo Pretorio 
________________________ 

 
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario ComunaleDr.ssa GAVINA COCCO 


